
 

 

О проведения в городском округе город Салават  

Республики Башкортостан мероприятий, посвященных  

Дню молодого избирателя 
 

В целях правового просвещения и развития электоральной культуры 

молодых избирателей, на основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

распоряжением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 11 декабря 2021 года № 237-р «О проведении в субъектах 

Российской Федерации мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя» территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Провести в городском округе город Салават Республики 

Башкортостан мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя с 12 по 

20 мая 2021 года. 

2. Утвердить План проведения в городском округе город Салават 

Республики Башкортостан мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя (прилагается). 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

26 апреля 2021 года                                                                                      № 9/15-5 

 г. Салават 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. и члена 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса Щурову И.В. 

 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                    С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         УТВЕРЖДЕН 

      решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

        от 26 апреля 2021 года № 9/15-5 

 
ПЛАН 

проведения в городском округе город Салават Республики Башкортостан мероприятий, 

посвященных Дню молодого избирателя 
 

 
Наименование мероприятий 

Сроки 
исполнения 

 
Ответственные исполнители 

Участие в городском конкурсе видеороликов  

«Молодежь и выборы!» 
май  

Руководители образовательных организаций  

Создание выставочных экспозиций, направленных на 

патриотическое и правовое воспитание молодежи 
с 12 по 20 мая 

Руководители КМИ города 

Книжная выставка «Выборы в России» с 12 по 20 мая Юношеская библиотека – филиал № 2 

Классный час «Будущее, в котором я хочу жить» 
12 мая 

ГБПОУ Уфимский колледж индустрии 
питания и сервиса в городе Салават 
Республики Башкортостан  

Лекция «Механизм формирования органов 

государственной власти в Российской Федерации» 
12 мая 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный 
колледж  

Час избирателя «Инициатива молодых - будущее России» 12 мая 
ГБПОУ Салаватский индустриальный 
колледж  

Правовой урок «По лабиринтам избирательного права» 14 мая 

 

ГБПОУ Салаватский механико-строительный 

колледж  Час правового избирателя «Право быть избранным» 

Час избирателя «Молодежь-будущее России» 14 мая  МБОУ «СОШ № 18» 

Классный час «Сделай свой выбор» (во всех группах) 17 мая ГАПОУ Салаватский медицинский колледж 

Час молодого избирателя 

«Избиратель!Читай.Думай.Выбирай.». 
19 мая 

ГАПОУ Салаватский колледж образования и 
профессиональных технологий 

 


